GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS

SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO - PE Nº 015/2025 – Economia

PROCESSO N° 202500005000718

O Estado de Goiás, por intermedio do(a)  ECONOMIA - SECRETARIA DE ESTADO DA ECONOMIA  torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará procedimento na modalidade  Pregão Eletrônico,
tipo Menor Preço por Lote Único, nos termos do art. 28, inciso I, da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e na forma do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023. Seguem abaixo os dados da
contratação:

I – a descrição sucinta do objeto a ser adquirido ou contratado:  Serviços continuados de vigilância armada, com fornecimento de profissionais uniformizados e instrumentos de trabalho.

II – o valor total estimado da licitação: R$ 8.455.281,72 (R$ Oito milhões, Quatrocentos e Cinquenta e Cinco mil, Duzentos e Oitenta e Um reais, e Setenta e Dois centavos).

III – o prazo limite para a apresentação de propostas e a data da sessão pública: 09:00 (horário de Brasília-DF) do dia 13/10/2025.

IV – o critério de julgamento:  Menor Preço por lote.

V – da exclusividade para microempresa e empresa de pequeno porte: Não Exclusivo (Aberto)

VI – o endereço eletrônico para o envio de propostas e o acesso ao edital e aos seus anexos: www.sislog.go.gov.br.

O fornecedor interessado em participar do certame deverá ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de fornecedores do Estado. O fornecedor interessado encaminhará, exclusivamente por meio do
sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da sessão eletrônica de lances.

Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de Referência e demais documentos da contratação encontram-se disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações pelo telefone: (62)3269-2571
e/ou e-mail:  gelc.economia@goias.gov.br .

PADUA LINS RODRIGUES
Agente de Contratação

RODAPÉ

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
AVENIDA VEREADOR JOSE MONTEIRO - Bairro SETOR NOVA VILA - CEP 74653-900

GOIANIA - GO - Nº 2233, COMPLEXO FAZENDARIO BLOCO A (62)3269-2728

03/10/2025, 08:14 Documento

about:blank 1/1

http://www.sislog.go.gov.br/
http://www.comprasnet.go.gov.br/
tel:(62)3269-2728